ПРОТОКОЛ № 39
итогов продажи без объявления цены в электронной форме
по приватизации  муниципального имущества муниципального района «Печора» проводимого на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет.
г.Печора                                                                                                       10 июля 2020 г.
На заседании присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отделом имущественных отношений и

казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Матюгина Н.А.
	- заместитель начальника отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Рысакова С.Ю.

	- ведущий экономист сектора финансового учета КУМС МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 10 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

  Рассмотрение заявок и прилагаемых к ним документов и подведение итогов продажи без объявления цены муниципального имущества муниципального района «Печора»:
             Лот 3 - Административное здание, нежилое, кадастровый номер 11:12:0000000:314, общей  площадью 615,4 кв.м., и земельный участок разрешенное использование: под административным зданием, кадастровый номер 11:12:1701008:0227, общей площадью 2234 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул.Ленинградская, д.2Б.

Торги без объявления цены проводятся в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» № 170-р, от  «15» мая 2020 года.

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено 21.05.2020 года на сайтах в сети «Интернет» и на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru.
Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

   В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества» и пункта 6 приложения 3 «Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449, покупателем имущества признается в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.

    Руководствуясь  ст. 421 Гражданского  кодекса  РФ и пунктом 11 Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Печора» и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены, утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 04.12.2019 № 6-40/449,  комиссия  по  приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» вправе отказаться от заключения  договора  купли – продажи,  в случае  несогласия  с  ценой приобретения имущества, предложенной покупателем.

Комиссия установила:

На момент окончания приема заявок – 08.07.2020 г. в 17 час. 00 мин.:

По лоту № 3  поступило 5 (пять) заявок,  что подтверждается записью в журнале приема заявок:
	Номер заявки
	ИНН претендента
	Наименование / ФИО претендента
	Решение о принятии заявки
	Причина отклонения

	1506
	031702586690
	САВЧЕНКО ИВАН НИКОЛАЕВИЧ
	Принята

	1134
	890102865186
	Галко Николай Николаевич
	Принята

	3823
	1105021539
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОНСУЛ"
	Принята

	1960
	110505859178
	Мижерич Алексей Сергеевич
	Принята

	3299
	110502873400
	Сухоцкий Дмитрий Геннадьевич
	Принята

Отказов в принятии заявок нет.

Отказов в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества нет.

Рассмотренные комиссией предложения  о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов:

Предложения о цене имущества рассматриваются без учета НДС.
	Номер заявки
	Наименование / ФИО претендента
	Предложение о цене
	Решение о рассмотрении предложения о цене
	Обоснование отклонения предложения о цене
	Решение Продавца
Обязательно для заполнения, если цена принята к рассмотрению

	1960
	Мижерич Алексей Сергеевич
	646000.00
	Принято к рассмотрению

	Победитель

	3823
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОНСУЛ"
	238800.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	3299
	Сухоцкий Дмитрий Геннадьевич
	55000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	1134
	Галко Николай Николаевич
	51000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

	1506
	САВЧЕНКО ИВАН НИКОЛАЕВИЧ
	50000.00
	Принято к рассмотрению

	Проигравший

Комиссия подвела итоги:

1. Победителем муниципального имущества признать Мижерич Алексея Сергеевича, предложившего наибольшую цену за продаваемое имущество.
2. Цена приобретения имущества, предложенная победителем: 646 000 (Шестьсот сорок шесть тысячи) рублей 00 копеек.

Комиссия приняла решение:
1. Считать продажу без объявления цены по лоту № 3 состоявшейся.
2. Признать Победителем Мижерич Алексея Сергеевича.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» заключить с Победителем, Мижерич Алексеем Сергеевичем,  договор купли - продажи недвижимого имущества в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	________________

________________

	Г.С.Яковина

Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	________________
________________
________________
________________

	М.С.Канева
Н.А.Матюгина
С.Ю.Рысакова

И.А.Угловская